
PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS MERAS

Panevėžio miesto savivaldybės tarybai

DĖL SIŪLYMO DIDINTI UAB PANEVĖŽIO GATVĖS ĮSTATINĮ KAPITALĄ

2025 m. rugpjūčio 28 d. Savivaldybės tarybos posėdžiui yra teikiamas Panevėžio miesto 

savivaldybės  (toliau  -  Savivaldybė)  tarybos  (toliau  –  Tarybos)  sprendimo projektas  ,,Dėl  UAB 

„Panevėžio gatvės“ įstatinio kapitalo didinimo“. 

Šis  sprendimo projektas parengtas atsižvelgiant  į  tai,  kad  2025 m. birželio 18 d.  buvo 

gautas UAB „Panevėžio gatvės“ raštas Nr. 150 (2.3) „Dėl siūlymo didinti UAB Panevėžio gatvės 

įstatinį kapitalą“.

UAB Panevėžio  gatvės  (toliau -  Bendrovė)  teikia  Panevėžio  miesto  savivaldybei,  kaip 

vienintelei  Bendrovės  akcininkei,  siūlymą  didinti  Bendrovės  įstatinį  kapitalą  siekiant  užtikrinti 

Panevėžio miesto savivaldybės pavestas paviršinių nuotekų tvarkymo funkcijas Panevėžio miesto 

savivaldybės teritorijoje ir atitinkamoms funkcijoms reikalingų lėšų poreikį Bendrovės vykdomiems 

paviršinių nuotekų tvarkymo infrastruktūros projektams.

Vadovaujantis  Lietuvos  Respublikos  geriamojo  vandens  tiekimo  ir  nuotekų  tvarkymo 

įstatymo  (toliau  -  GVTNTĮ)  2006  m.  liepos  13d.  Nr.  X-764  10  str.  5  dalį  Panevėžio  miesto 

savivaldybės  administracija  vykdo  nuotekų  tvarkymui  skirtos  nuotekų  tvarkymo infrastruktūros 

savininko  teises  ir  pareigas.  2015  m.  rugpjūčio  27  d.  Panevėžio  miesto  savivaldybės  tarybos 

sprendimu Nr.  1-230 Bendrovė  paskirta  paviršinių  nuotekų (toliau  –  PN)  tvarkytoja  Panevėžio 

miesto savivaldybės teritorijoje (toliau – Reguliuojama veikla).

Reguliuojama veikla apima Panevėžio miesto paviršinių nuotekų tvarkymo veiklą, kuriai 

taikomos  valstybės  reguliuojamos  kainos,  PN  tvarkymo  infrastuktūros  statybos,  priežiūros, 

remonto  darbus,  avarinių  naftos  produktų  ir  /  ar  kitų  teršiančių  medžiagų  gatvėse  ir  kitose 

aptarnaujančiose  teritorijose  išsiliejimo  vietų  stebėjimą  bei  priemonių  apsaugančių  paviršinių 
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nuotekų tinklus nuo teršiančių medžiagų patekimo avarijos metu įrengimą, surinktų nafta užterštų 

sorbentų šalinimą, iš išleistuvų ištekančio vandens kokybės monitoringą.

Naujos Panevėžio miesto PN tvarkymo infrastruktūros plėtra numatyta Panevėžio miesto 

savivaldybės tarybos 2015 m. kovo 26 d. sprendimu Nr. 1-99 „Dėl Panevėžio miesto paviršinių 

(lietaus)  nuotekų  infrastruktūros  specialiojo  plano  patvirtinimo“.  Taip  pat,  paviršinių  nuotekų 

infrastruktūra remontuojama bei įrenginėjama remiantis paviršinių nuotekų tinklų naujos statybos, 

rekonstrukcijos ir remonto darbų eiliškumu (pagal gautus prašymus ir žinomą situaciją esant kritinei 

tinkų būklei) įvertintą balais pagal eiliškumo nustatymo kriterijus.

Šiuo metu Bendrovė prižiūri ir kontroliuoja virš 243 km lietaus kanalizacijos kolektorių, 

virš 10 000 kontrolinių šulinių, virš 3 500 lietaus surinktuvų bei 56 išleistuvus į Nevėžio upę miesto 

teritorijoje. Bendrovė nuosavybės teise valdo 15,8 km. paviršinių lietaus nuotekų tinklų, 44,2 km 

lietaus nuotekų tinklų Bendrovė valdo pagal patikėjimo sutartis su Panevėžio miesto savivaldybe. 

Patikėjimo sutarčių pabaiga – 2026 m. gruodžio 26 d.

Pagal „Paviršinių nuotekų veiklos ir plėtros planą 2017 - 2019 metų“ Bendrovė 2019 – 

2020 metais savo lėšomis atliko naujų lietaus nuotekų tinklų statybos darbus Zūbiškių ir Viensėdžio 

gatvėse. 2017 m. gegužės 11 d. Panevėžio miesto savivaldybės administracijos direktorius suderino 

(patvirtino) dvi statinio projektavimo užduotis dėl lietaus nuotekų tinklų įrengimo Viensėdžių ir 

Zūbiškių  gatvėse,  esančiose  Panevėžio  mieste.  Nurodytose  statinio  projektavimo  užduotyse 

numatyta,  kad  statybos  rangos  darbų  užsakovas  (statytojas)  yra  Panevėžio  miesto  savivaldybės 

administracija,  ir   lėšų pobūdis – Savivaldybės biudžeto lėšos, bei kitos lėšos. Pažymėtina, kad 

šiems infrastruktūros darbams atlikti Savivaldybės biudžeto lėšų nebuvo skirta, ir darbai atlikti tik iš 

Bendrovės lėšų:

Eil. 

Nr.

Turto  unikalus 

numeris

Turto pavadinimas Turto adresas Turto 

bendras 

ilgis m.

Turto vertė be 

pridėtinės vertės 

mokesčio, Eur

Turto 

baigtumas

 1. Neužregistruotas Lietaus nuotekų 

tinklai

Zūbiškių g. 467,31 36 459,93 Baigtas

 2. Neužregistruotas Lietaus nuotekų 

tinklai

Viensėdžio g. 293,94 52 879,10 Baigtas

Viso: 89 339,03

Panevėžio  miesto  savivaldybės  administracija  2019  m.  lapkričio  mėnesį  parengė 

deklaraciją Nr. P-19-6878 dėl Zūbiškių gatvės lietaus nuotekų, o 2020 m. vasario mėn. 4 d. parengė 

deklaraciją Nr. PG-20-0/26 dėl Viensėdžių gatvės lietaus nuotekų statybų užbaigimo. Deklaracijose 

duomenys apie rangovą nurodoma, jog rangovas yra UAB Panevėžio gatvės.
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Šie PN tvarkymo infrastruktūros tinklai dėl neišspręsto atsiskaitymo su rangovu yra vis dar 

neužregistruoti, todėl negali būti skaičiuojamas jų nusidėvėjimas ir atitinkamai sąnaudos priskirtos 

prie  PN  veiklos  kaštų.  Atsižvelgiant  į  įmonės  finansinę  situaciją  ir  atliktas  investicijas  į  PN 

infrastruktūrą, vertintina, kad šios išlaidos yra tiesiogiai skirtos PN tvarkymo infrastruktūrai sukurti, 

todėl yra tikslinga atlikti atitinkamo dydžio investicijas (89 339 Eur) į Bendrovės įstatinį kapitalą.

 Šiuo  metu  ne  visa  Panevėžio  m.  savivaldybės  teritorijoje  esanti  paviršinių  nuotekų 

tvarkymo infrastruktūra nuosavybės teise priklauso paviršinių nuotekų tvarkytojui. Vadovaujantis 

LR GVTNTĮ 16 str. 5 dalį turi priklausyti paviršinių nuotekų tvarkytojui ir pagal 16 str. 6 d. 1p. iki 

2027 m. gruodžio 31 d. turi būti perimta arba išpirkta. Šiuo metu 44,2 km. kadastruotų PN tinklų 

yra perduoti Bendrovei patikėjimo teise. Siekiant perduoti šį turtą Bendrovei kaip įstatinį kapitalą,  

būtina atlikti   nepriklausomą turto vertinimą ir  parengti  turto vertinimo ataskaitas,  atitinkančias 

Lietuvos  Respublikos  turto  ir  verslo  vertinimo  pagrindų  įstatymo  nustatytus  reikalavimus. 

Remiantis atlikta tiekėjų apklausa, turto vertinimo ataskaitoms ir infrastruktūros teisinei registracijai 

sutvarkyti reikalingas lėšų poreikis sudaro – 15 tūkst. Eur.

Atsižvelgiant į įmonės finansinę situaciją ir valdomą PN infrastruktūrą, kuriai reikalingas 

turto  vertinimas,  vertintina,  kad šios  išlaidos  yra  tiesiogiai  skirtos  PN tvarkymo infrastruktūros 

teisinei registracijai sutvarkyti, todėl yra tikslinga atlikti atitinkamo dydžio investicijas (15 tūkst. 

Eur) į Bendrovės įstatinį kapitalą.

 Remiantis patvirtintu „Paviršinių nuotekų veiklos ir  plėtros planas 2025 - 2029 metų“ 

investicijų  planu,  ir  atsižvelgiant  į  paviršinių  nuotekų tinklų  naujos  statybos,  rekonstrukcijos  ir 

remonto darbų eiliškumą (pagal gautus prašymus ir žinomą situaciją esant kritinei tinkų būklei) 

įvertintą  balais  pagal  eiliškumo  nustatymo  kriterijus  eiliškumą,  artimiausiu  metu  numatytos 

investicijos į PN inžinerinių tinklų, esančių Pelkių ir Bobkalnio g. (Panevėžyje) statybą (techninis 

projektas  ir  statybą  leidžiantys  dokumentai  jau  yra  suderinti),  todėl  šiems  statybos  darbams 

reikalingos investicijos sudaro 96 tūkst. Eur. Atsižvelgiant į įmonės finansinę situaciją ir atliktas 

investicijas  į  PN infrastruktūrą,  vertintina,  kad šios  išlaidos  yra  tiesiogiai  skirtos  PN tvarkymo 

infrastruktūrai  sukurti,  todėl yra tikslinga atlikti  atitinkamo dydžio investicijas (96 tūkst.  Eur) į 

Bendrovės įstatinį kapitalą.

Atsižvelgiant į tai, kad Panevėžio miesto savivaldybei priklauso 100% Bendrovės akcijų, ir 

įvertinant  aukščiau  išdėstytą  reikalingų  investicijų  pagrindimą,  Savivaldybei  nuosavybės  teise 

priklausančio  finansinio  turto  perdavimas  UAB  „Panevėžio  gatvės“  šios  bendrovės  įstatiniam 

kapitalui  padidinti  tenkina  šiuos  Lietuvos  Respublikos  valstybės  ir  savivaldybių turto  valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 22 straipsnio 2 dalyje nustatytus 4 kriterijus:
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5)  investavus bus kuriama ar plėtojama infrastruktūra, naudinga visuomenei (skatinama  

veiksminga konkurencija šalies rinkoje, gerinama viešųjų paslaugų kokybė, pasirinkimo galimybės  

ir prieinamumas);

Įstatinio kapitalo didinimas sudarytų sąlygas Bendrovei tęsti ir plėtoti paviršinių nuotekų 

tvarkymo infrastruktūrą  Panevėžio  mieste,  kurioje  gyvena  apie  90  tūkst.  gyventojų.  Šiuo  metu 

prižiūrima  daugiau  kaip  243  km  PN  tinklų,  daugiau  nei  10  000  šulinių  ir  3  500  surinktuvų. 

Investavus, naujai įrengiami tinklai aptarnautų papildomai iki 1 000 gyventojų (Pelkių ir Bobkalnio 

g. mikrorajonuose), o avarinių situacijų rizikos sumažinimas kasmet sutaupytų preliminariai apie 

20–30 tūkst. Eur nenumatytoms taršos likvidavimo išlaidoms. Tokia infrastruktūra didina ne tik 

paslaugų  kokybę,  bet  ir  gyventojų  bei  verslo  pasitikėjimą  miesto  inžinerine  aplinka,  o  tai  yra 

svarbus faktorius miesto konkurencingumui šalies mastu.

(6) Savivaldybės turto investavimu (savivaldybės įnašu) bus sukuriama pridėtinė vertė ir  

užtikrinamas šią vertę kuriančios veiklos ilgalaikis ekonominis tvarumas. 

Savivaldybės  turto  investavimas  į  Bendrovės  įstatinį  kapitalą  leis  plėsti  PN  tvarkymo 

infrastruktūrą ir didinti paslaugų apimtį bei kokybę. Taip pat spendimas leis įregistruoti ir apskaityti 

apie 44,2 km PN tinklų, kurių rinkos vertė, preliminariai vertinant pagal vidutinę infrastruktūros 

įrengimo kainą (apie 300–500 Eur/m), gali siekti 13–22 mln. Eur. Įregistruotas esamas turtas bei  

naujai sukurtas turtas taps balanso dalimi ir leis skaičiuoti jo nusidėvėjimą (~0,3–0,4 mln. Eur per 

metus), o tai sumažins vykdomos veiklos sąnaudų nepastovumą ir padidins paslaugų kainodaros ir 

pinigų  srautų  prognozavimą.  Tokiu  būdu  Bendrovė  galės  užtikrinti,  kad  paviršinių  nuotekų 

tvarkymo  kaina  abonentams  skaičiuojama  įtraukiant  visas  nacionalinio  reguliavimo  metodikoje 

nustatytas sąnaudas ir būtų stabili ilguoju laikotarpiu.

(7)  Iš  investicinio  objekto  bus  gauta  ne  tik  pelno  (pajamų),  bet  ir  užtikrintas  

veiksmingesnis  Lietuvos  Respublikos  įstatymuose  ir  Vyriausybės  nutarimuose  nustatytų  

savivaldybės funkcijų atlikimas. 

Investicijos  į  paviršinių  nuotekų  infrastruktūrą  Panevėžyje  prisidės  prie  savivaldybei 

priskirtų funkcijų efektyvesnio vykdymo. Įvertinus, kad per metus per PN tinklus surenkama apie 

3,5–4,0 mln. m³ lietaus vandens, tinklų modernizacija užtikrins taršos sumažinimą Nevėžio upėje 

iki 7,5–8,3 tonų suspenduotų medžiagų ir 1–2 tonų naftos produktų per metus. Tai ne tik ženkliai 

mažina  aplinkosaugines  rizikas,  bet  ir  padeda  išvengti  galimų  baudų  ar  sankcijų  iš  Aplinkos 

apsaugos agentūros, kurių dydis vienoje byloje gali siekti iki 50 tūkst. Eur. Tokiu būdu Savivaldybė 

realiai  užtikrins  įstatymuose  jai  numatytų  funkcijų  įgyvendinimą,  išvengdama papildomų kaštų 

biudžetui.

(9) Investavimo tikslas ir siekiamas rezultatas nustatyti teisės aktuose, įgyvendinančiuose  

strateginio plano dokumentus. 
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Įstatinio kapitalo didinimas tiesiogiai atitinka Panevėžio miesto 2024–2027 m. strateginio 

plano  tikslą  „Užtikrinti  tvarią  miesto  inžinerinės  infrastruktūros  plėtrą“  bei  uždavinį  „Didinti 

paviršinių nuotekų surinkimo ir tvarkymo tinklų aprėptį ir patikimumą“. Atitinkamai patvirtiname 

„Paviršinių  nuotekų  veiklos  ir  plėtros  planas  2025  -  2029  metų“  numatyti  projektai  (Pelkių  ir  

Bobkalnio g. tinklų statyba – 96 tūkst. Eur; neužregistruotų tinklų įteisinimas – ~89 tūkst. Eur; turto  

vertinimas  –  preliminariai  15  tūkst.  Eur)  bendrai  sudaro  200  tūkst.  Eur  investicijų  paketą. 

Įgyvendinus  šiuos  darbus  bus  padidinta  PN tinklų  aprėptis  0,3–0,5  % miesto  mastu,  bet  ypač 

reikšmingai  pagerinta  konkrečių  mikrorajonų  aplinkos  kokybė,  sumažintas  užtvindymo  rizikos 

plotas (~10 ha), o tai tiesiogiai atitinka strateginio plano rodiklių siekius.

Vadovaudamasi  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2007  m.  liepos  4  d.  nutarimo  Nr. 

758  ,,Sprendimo  investuoti  valstybės  ir  savivaldybių  turtą  priėmimo  kriterijų  ir  sprendimų 

priėmimo tvarkos aprašas“ 7 punktu, siūlau investuoti 200 000 (du šimtus tūkstančių) Eur UAB 

„Panevėžio gatvės“ įstatinio kapitalo didinimui papildomais įnašais.

Savivaldybės merė Loreta Masiliūnienė

Daina Pilkauskienė tel. + 370 45  501 330, el. p. daina.pilkauskiene@panevezys.lt
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